

Huddinge kommun
Kommunstyrelsen
2022-04-06

PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 10: Utvecklingsplan för Flemingsberg, beslut om godkännande

Utvecklingsplanen är ett viktigt verktyg för kommunen i planeringen av Flemingsberg. Vi vill understryka att utvecklingsplanen också ska bidra till att Flemingsberg blir en trygg och jämlik del av kommunen. Kommunen måste fortsätta ha en god dialog med betydelsefulla aktörer i området så att utvecklingsplanen kan bli verklighet. Det handlar både om Botkyrka kommun, Region Stockholm, och inte minst om att fånga upp invånares, föreningarnas och företagarnas kunskaper om- och erfarenheter av Flemingsberg. Utvecklingen av Flemingsbergsdalen och stadscentrum förutsätter en fortsatt god dialog kring hur kontorsarbetsplatser kan utvecklas i området. Det är bara med gemensamma krafter som Flemingsberg kan utvecklas på bästa sätt. Här vill vi särskilt lyfta behovet av att överdäcka Huddingevägen – väg 226 och att alla parter bidrar till att detta kan bli verklighet.

Det går i dag flera barriärer genom Flemingsberg; mellan bostadsområden och akademier, mellan Flemingsbergsdalen och centrum och mellan Visättra och Grantorp. I utvecklingen av framtidens Flemingsberg är det viktigt att dessa barriärer byggs bort. På så sätt går det att skapa en tydligare vi-känsla, vilket kan bidra både till att fler känner trygghet och tillhörighet men också att Flemingsberg utvecklas på bästa sätt.

Vi ska vända på varenda sten för att bryta segregationen och bekämpa brotten. För att tryggheten ska gälla alla. Men många invånare i Flemingsberg känner sig inte trygga när de går ut på kvällen. Det kan handla om brist på eller trasig belysning, att bilar kör för fort i området, att utryckningsfordon inte kan ta sig fram på grund av att bilar står parkerade där de inte ska, att man inte upplever sitt område som snyggt och trivsamt eller att man är orolig över att man inte ska få en förskoleplats för sitt barn i närområdet.

Flemingsberg står inför en spännande utveckling och de senaste åren har flera nya arbetsplatser och bostäder färdigställts. Men fler bostäder behövs och det är viktigt att det byggs bostäder i olika storlekar och med olika upplåtelseformer. Det är också viktigt att bostadsbyggandet sker i rätt ordning, att skolan och förskolorna ligger i nära anslutning till bostäderna.

Bostadsbristen måste bekämpas genom att det byggs fler hyresrätter och studentbostäder med rimliga hyror. Alla måste få möjlighet till en bostad, oavsett storlek på den egna eller föräldrarnas plånbok. Flemingsberg ska som bostadsområde attrahera många olika grupper av människor. I dag vet vi att trångboddheten i vissa delar av Flemingsberg är stor och i vissa fall

bor stora familjer i små lägenheter. Samtidigt har många unga inte råd att flytta hemifrån. En viktig utgångspunkt i utvecklingsplanen ska därför vara att det ska byggas fler hyresrätter med rimliga hyror som många har råd att efterfråga och bo i.

Det finns potential att utveckla tusentals nya arbetstillfällen i Flemingsberg. Det kommer att bidra till att utjämna skillnaderna mellan norra och södra länshalvan avseende arbetstillfällen. Tillsammans med de rättsvårdande myndigheter som redan finns i Flemingsberg, universiteten, högskolorna och inte minst Karolinska universitetssjukhuset kommer en spännande innovativ och dynamisk plats att utvecklas ännu mer.

Det finns i dag många aktiva och verksamma föreningar i Flemingsberg som bidrar till att sätta guldkant på vardagen för många Flemingsbergsbor. I Flemingsberg finns allt ifrån idrottsföreningar som ger barn och unga möjlighet att pröva på en ny sport till kulturföreningar, pensionärsföreningar och föreningar som hjälper nyanlända in i samhället. Dessa föreningar ska ha goda möjligheter att fortsätta bedriva sin verksamhet. Det är också viktigt att det läggs en bra grund för nya föreningar att bildas och etableras. En viktig del i detta är att garantera att det finns användbara och tillgängliga lokaler. Kommunen bör ha höga men realistiska ambitioner för hur föreningslivet kan utvecklas. Det gäller inte minst kulturlivet.

Utöver detta välkomnar vi också målsättningen att Flemingsbergsdalen ska vara en urban och grönskande stadsdel där det är lätt att leva utan bil. Vår förhoppning är att Flemingsbergsdalen kan bli en förebild och ett flaggskepp i byggandet av det hållbara samhället med hjälp av innovativa lösningar. Det är viktigt för klimatet men också för våra barns trygghet.

För Socialdemokraterna

Sara Heelge Vikmång